1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1168 - 06 de Outubro de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Portaria n° 068/2021 de 12/02/2021 publicado no Diário Oficial do município de
Cachoeiras de Macacu, CONVOCA para contratação, conforme calendário abaixo:

Local: Secretaria Municipal de Administração.
Rua Oswaldo Aranha, nº 06, Centro – Cachoeiras de Macacu – RJ.
Data: 10/10/2022.
Horários: 10h às 12h
Documentação necessária (original e cópia):

· Atestado de saúde ocupacional;
· Identidade;
· CPF
· Comprovante de residência;
· Certidão de nascimento ou casamento;
· Comprovante de escolaridade;
· Carteira de trabalho;
· Número do PIS/PASEP;
· Título de eleitor;
· Certificado de reservista;
· Conta corrente ou salário (Bradesco).
· Comprovação original da habilitação e/ou requisito para o cargo pretendido, conforme Edital.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 002/2021

RELAÇÃO DE CONVOCADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO

93 PROFESSOR DOC II
CLAUDIA PINHEIRO DA ROCHA PUPO

          94 PROFESSOR DOC II
JORGE CONCEIÇÃO DA SILVA

                           Cachoeiras de Macacu - RJ, 06 de Outubro de 2022.

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

ATOS DO CMDCAATOS DO CMDCA

PORTARIA N°0302/2022

               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU,
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017 e
Lei Complementar N° 077 de 05 de Abril de 2022.

RESOLVE:

                    1–EXONERAR os senhores abaixo relacionados dos cargos
em comissão com seus respectivos símbolos na Secretaria Municipal de
Assistência Social, a partir de 01 de Outubro de 2022.

CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO
Coordenador
LEONARDO DE MELO SENNA                                                 DAS X
Coordenador
ISABELLE BEZERRIL MOREIRA                                             DAS X

                   2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Outubro de 2022.

                   3 - Revogam-se as disposições em contrário.

                        Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 03 DE OUTUBRO DE 2022.

          RAFAEL MUZZI DE MIRANDA

          Prefeito Municipal

ATOS DA ORDEM PÚBLICA

PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS - JARI

SESSÃO 006/2022

DEFERIDOS: 90110/2022

INDEFERIDOS: 90039/2022-90049/2022-90058/2022-90115/2022-

90116/2022-000131/2022

Cach. Macacu 06 de Outubro de 2022

LEONARDO PASSOS MOREIRA

Secretario Mun. Ordem Pública e Trânsito

 1

PORTARIA Nº 061/2022

O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de Cachoeiras
de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela Portaria nº 00002/2021,
em conformidade com o art. 2º e 24º inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de
Setembro de 1997.

-        Considerando a necessidade de Interdição de circulação de via em Japuiba em
razão do “1ª ANIVERSARIO DA IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS
CASA DE ORAÇÃO”.

                                                                                                               RESOLVE:

Art.1º - Em razão do “1ª ANIVERSARIO DA IGREJA EVANGELICA
ASSEMBLEIA DE DEUS CASA DE ORAÇÃO” nas datas de 07  de Outubro de
2022 até 10 de Outubro de 2022  a partir das 19:00 hs em Japuiba, a Av. Santana
estará interditado em meia pista em frente ao nº 573- Igreja Evangélica Assembleia de
Deus Casa de Oração .

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu 06 de Outubro de 2022

LEONARDO PASSOS MOREIRA
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito

Regulamenta Interdição, de Via no
Município de Cachoeiras de Macacu
RJ e dá outras providências.

ATOS DA ORDEM PÚBLICA

CONVOCAÇÃO

PORTARIA Nº 061

PORTARIA Nº 0302

2  Edição 1168                                    06 de Outubro de 2022 - XIV

DECRETO Nº 4.519 DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.

 Edição 1168                                    06 de Outubro de 2022 - XIV 3

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  462 -  06 de Outubro de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1168

Cachoeiras de Macacu, 10 de outubro de 2022.

AVISO DE ADIAMENTO DO PP
008/2022

A Secretaria Municipal de Educação
do Município de Cachoeiras de
Macacu/FME, por intermédio da
Pregoeira do Município de
Cachoeiras de Macacu, torna público
que fica adiado sine die, a
realização do PP 008/2022,
referente a contratação de Empresa
para aquisição de utensílio e
equipamentos de cozinha a serem
utilizados nas Unidades escolares da
Rede Municipal de Educação e da
Secretaria Municipal de Educação.

Cachoeiras de Macacu, 06 de outubro
de 2022.

Rosa Kelly Rodrigues Ouverney
                 Pregoeira

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATO N° 005/2022

PARTES:

FMCA - FUNDO MUNICIPAL DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

X

RODRIGO SILVA DE CARVALHO

OBJETO:     Contratação da empresa para prestação

de serviços de manutenção de rede para

comunicação local e internet; manutenção dos

computadores da rede; compartilhamento de

impressoras e demais dispositivos de

armazenamento de dados; substituição de peças em

geral para o perfeito funcionamento dos

computadores e impressoras; configuração de novos

hardwares e instalação de software dos mesmos;

instalação/configuração de software diversos;

assessoria ao cliente no prazo máximo de 24 horas

após o chamado; manutenção e configuração de

todas as impressoras; emissão de laudo técnico

quando necessário.

VALOR TOTAL:   R$ 3.000,00 (três mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

FORMA DE PAGAMENTO: Mensal.

FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 24 inc. II  c/c artigo

23, II, “a”, ambos da Lei Federal nº 8666/93 de

21/06/93, e artigo 1º, II, “a” do Decreto Federal

nº 9.412/2018.

PROC. ADM. Nº 007/2022

Cachoeiras de Macacu, 29/09/2022.

Fábio Luciano Amaral Pereira
              Secretário Municipal de Governo

Gestor do F.M.D.C.A.

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4